1

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:          /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Ninh Thuận, ngày           tháng         năm 2021

V/v tuyên truyền, thực hiện

Ngày Pháp luật năm 2021

  Kính gửi:    - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

   - Công đoàn ngành; Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh.

Tiếp nhận Công văn số 1099/MTNT-BTT ngày 22 tháng 9 năm 2021 của Ủy

Ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Ninh Thuận về việc hướng dẫn triển khai tổ

chức Ngày pháp luật năm 2021. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh

đề nghị LĐLĐ huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn Các Khu công

nghiệp tỉnh tuyên truyền, thực hiện Ngày pháp luật năm 2021 trong đoàn viên,

người lao động một số nội dung như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong đoàn viên, người lao động về chỉ thị,

nghị quyết của Thủ tướng Chính phủ, của Tỉnh ủy, của Ủy ban Nhân dân tỉnh về

công tác phòng, chống Covid-19, Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm, đặc biệt

là biện pháp 5K của Bộ Y tế; Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2020; Luật Phòng, chống tham nhũng; Luật giao thông đường bộ,..; các văn bản

pháp luật liên quan trực tiếp đến quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của người lao

động như: Bộ luật Lao động năm 2019, Luật Công đoàn, Luật Bảo hiểm xã hội,

Luật Bảo hiểm Y tế, Luật an toàn vệ sinh lao động.

2. Hình thức triển khai Ngày Pháp luật năm 2021

 Đề nghị các cấp công đoàn tùy theo điều kiện thực tế của từng đơn vị chủ

động phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp lồng ghép Ngày pháp

luật năm 2021 thông qua hội nghị, hội thảo, tọa đàm (áp dụng công nghệ thông tin

vào hoạt động tuyên truyền phổ biến pháp luật qua hội nghị trực tuyến hoặc hạn

chế số lượng cho phù hợp trong tình hình hiện nay); tuyên truyền trên loa truyền

thanh nội bộ; đăng tải các văn bản pháp luật liên quan trên mạng xã hội như

facebook, zalo của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; treo băng rôn, khẩu hiệu tại trụ

sở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

2

Một số khẩu hiệu tuyên truyền:

- Sống và làm việc theo Hiến pháp, pháp luật là việc làm thiết thực hưởng ứng

Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

- Tìm hiểu, học tập và chấp hành pháp luật là quyền lợi và nghĩa vụ của mỗi

công dân.

3. Thời gian thực hiện

Tập trung tuyên truyền nhân Ngày pháp luật bắt đầu từ ngày 01/11 đến ngày

30/11/2021; cao điểm từ ngày 05/11/2021 đến ngày 18/11/2021.

Sau khi kết thúc thời gian tuyên truyền thực hiện Ngày Pháp luật năm 2021,

đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, công đoàn ngành và Công đoàn Các khu

Công nghiệp tỉnh báo cáo kết quả thực hiện (kèm phụ lục báo cáo) về LĐLĐ tỉnh,

đồng thời gửi file word về địa chỉ: banctcsldldtinh@gmail.com

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội đồng PHPBGDPL tỉnh (Sở tư pháp);

- Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

mailto:banctcsldldtinh@gmail.com

3

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NINH THUẬN

LĐLĐ HUYỆN, THÀNH PHỐ, ……….

BÁO CÁO NHANH SỐ LIỆU TUYÊN TRUYỀN, THỰC HIỆN

NGÀY PHÁP LUẬT NĂM 2021

TT Hình thức tuyên truyền Đơn vị

tính

Kết quả

Tổng số CĐCS: ………………….

Trong đó:

1
Số CĐCS tuyên truyền bằng hình thức

mạng xã hội như facebook, zalo
Đơn vị

2
Số CĐCS tuyên truyền hội nghị, hội thảo,

tọa đàm trực tuyến,
Đơn vị

3
Số CĐCS tuyên truyền trên loa truyền thanh

nội bộ
Đơn vị

4
Số CĐCS treo băng rôn khẩu hiệu tuyên

truyền hưởng ứng Ngày pháp luật
Đơn vị

5 Số người được tuyên truyền Người

6
Nêu điển hình một số nội dung văn bản

tuyên truyền

		2021-11-08T10:38:52+0700

		2021-11-08T13:48:56+0700

		2021-11-08T13:48:56+0700

		2021-11-08T13:48:56+0700

		2021-11-08T13:48:56+0700